
     

 
 

UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA DI VERRUA PO 

E REA 
c/o COMUNE DI REA – P.zza C. Busoni n° 4 – 27040 – REA (PV) 

tel. 0385 96123 – fax 0385 96211 – mail: unione.verruapoerea@libero.it 

PEC: unione.verruapoerea@pec.regione.lombardia.it                                                  

 
COPIA 

 
Determinazione del Responsabile 

Servizio: RAGIONERIA 
 

N.    12  del   4/07/2014 

 
 

Responsabile del Servizio : BERGONZI Donata 
 
 

OGGETTO : 
DETERMINAZIONE  A  CONTRATTARE  PER  LA  MESSA  IN  RETE  
DELLE APPARECCHIATRURE  ELETTRONICHE.  APPROVAZIONE   
LETTERA D'INVITO COTTIMO FIDUCIARIO. 

 
 
- VISTO l’art. 183 del Dlgs. 267/2000; 
 
- VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
 
- VISTI  e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei Servizi 

nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 
 



     

Visto il D.Lgs. 18/8/2000 n.267; 
 
Visto lo statuto dell'Unione ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto l'art. 107 in combinato disposto con l'art. 1109 comma 2 D.Lgs 267/2000; 
 
Richiamata la delibera di giunta dell'Unione n.6 del 16/6/2014con la quale si dava mandato al Responsabile di Servizio 
di procedere all'avvio del procedimento; 
 
Ritenuto necessario provvedere alla messa in rete delle Apparecchiature elettroniche tra i Comuni di Rea e Verrua Po 
facenti parte dell'Unione stessa; 
 
Visto che la spesa sarà finanziata all'interno del Contributo Regionale n.9828 del 29/10/2013 di € 35.346,25; 
 
Visto il regolamento lavori, forniture e servizi in economia, approvato con delibera n.2 del 30/4/2014 ed in particolare 
l'art.5 comma 2 il quale  prevede per servizi e forniture di importo pari o inferiore a € 40.000,00 l'affidamento diretto da 
parte del Responsabile di Servizio; 
 
Considerato comunque che si è preferito optare all'affidamento in cottimo fiduciario per il rispetto dei principi di 
trasparenza, rotazione, parità di trattamento, previa consultazione di almeno cinque ditte individuate sulla base di 
indagini di mercato ovvero tramite elenchi di operatori economici predisposti dalla stazione appaltante; 
 
Richiamato l'art. 13 del Regolamento per il funzionamento della centrale unica di committenza relativo alla nomina 
della Commissione di gara, approvato con delibera dell'Unione dei Comuni Lombardi di Verrua Po e Rea n.5 del 
27/06/2014. 
 
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e smi; 
 
Visto il D.Lgs 12 aprile 2006, n.163 e smi; 
 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 201, n.207 e smi; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 
 
La premessa è parte integrale e sostanziale della presente determinazione e ne costituisce presupposto e motivazione; 
 
Di approvare per le ragioni espresse in narrativa la modalità di affidamento mediante il cottimo fiduciario per 
realizzazione di rete radio per condivisione servizi IP e rifacimento rete. 
 
Di approvare l'unita lettera di invito costituente indagine di mercato ai sensi e per gli effetti del D.lgs 12 aprile 2006, n. 
163 predisposta dal competente servizio; 
 
Di precisare che l'elenco delle ditte per la procedura di gara non sarà pubblicato a garanzia dell'effettiva concorrenza e 
quindi economicità della procedure; 
 
Di nominare, ai sensi dell'art.13 del Regolamento per il funzionamento della Centrale Unica di Committenza di cui in 
premessa, la commissione di gara nelle seguenti persone: 
 

• Donata Bergonzi - R.U.P e responsabile di servizio - Presidente. 
• Bollati Gabriella - collaboratore professionale area amministrativa dell'Unione dei Comuni Lombardi di 

Verrua Po e Rea - Componente 
• Carlo Reho - Segretario Comunale dell'Unione dei Comuni Lombardi di Verrua Po e Rea - Componente 

 
Di prendere atto che l'opera trova opportuna copertura finanziaria sull'intervento 2.01.02.05 ai residui passivi del 
corrente esercizio finanziario in corso di formazione. 
 
 



     

UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA DI VERRUA PO 

E REA 
c/o COMUNE DI REA – P.zza C. Busoni n° 4 – 27040 – REA (PV) 

tel. 0385 96123 – fax 0385 96211 – mail: unione.verruapoerea@libero.it 
 
 

Prot. n° ______         ______________ 
 
 

   Spett.le Ditta  
   ________________________ 
    
   _________________________ 

 
 

 
OGGETTO: richiesta offerta per realizzazione rete radio per condivisione servizi IP e 

rifacimento rete. 

 

Spett.le Ditta 

avendo quest'Unione l'intenzione di mettere in rete le apparecchiature elettroniche tra i 

Comuni di Verrua Po e Rea (Delibera Giunta Unione n. 6 del 16/06/2014); 

Al fine di un indagine di mercato, si chiede a questa Spett.le Ditta la miglior offerta per: 

- realizzazione di ponte radio per la condivisione di servizi IP; 

- rifacimento e ricablaggio punti rete; 

- riorganizzazione armadio tecnico. 

Si chiede di far pervenire la Vostra offerta all'Unione dei Comuni Lombarda di Verrua Po e 

Rea tramite fax 0385 96211 oppure tramite PEC 

unione.verruapoerea@pec.regione.lombardia.it entro il ___________. 

Per informazioni circa la realizzazione del servizio si prega di contattare gli Uffici.  

 
 Distinti saluti 

 
 
Il Respondabile del Servizio 

                (Donata Bergonzi) 



 
 
 
 
 

    



 
 
 
 
 



     

 
Copia della presente determinazione viene trasmessa all'Area Economico Finanziaria ai sensi dell'art. 27 comma 8 del 
Decreto Legislativo 77/95 e dell'art. 10 del vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi, nonché all'Area Amministrativa per quanto di competenza. 
Rea, li  _____________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to BERGONZI Donata 

 
 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 
del D.lgs 267/2000. 
Impegno n. _________ 
 
Rea, li  _____________ 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
F.to BERGONZI Donata 

 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

____________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Carlo REHO 
 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Rea, li  _____________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dott. Carlo REHO) 

 
 
===================================================================== 

 
 


